El testamento de Alonso Álvarez de Toledo ha llevado a confusión a
algunos investigadores en cuanto al definitivo lugar de sepultura de su espo-
sa Catalina Núñez. Se explicita “mando que cuando Catalina Nuñez, mi
mujer, pasar de la presente vida, le sea hecha otra [sepultura] tal e tanta
honra, como a mi mesmo e que asi mesmo se hagan por su anima los dichos
oficios como por la mia, esto manteniendo castidad e non casando e manda-
se enterrar en el dicho monasterio”. 

Transcurridos veinte años de la escritura del testamento y ya viuda,
Catalina Núñez funda en 1460 el convento de monjas franciscanas de Santa
Clara, en Madrid, convento también llamado de la Visitación, que pasó a las
Clarisas en 1468, provincia de Castilla11. La fundación está registrada en el
Reg. Vati y está registrada en Roma, el 19 de noviembre de 146812. Concedió
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Agradezco las informaciones y ayuda de Luis Miguel de la Cruz, del Archivo Histórico Nacional.

(12) Reg. Vati. T. 538, fol. 223v. 
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a Catalina Nuñez, toledana, que había edificado en Madrid una casa, fuera
erigida como monasterio de monjas clarisas bajo el título de la Visitación de
la B. María y ser regido bajo la jurisdicción de Menores de la Observancia,
siéndole concedidos diversos y sustanciosos privilegios [Catharinae Nunii
(Nuñez) Toletanae concedit, ut domum quam illa aedificaverat Matriti eriga-
tur in monasterium monialium  Clarissarum sub titulo Visitationis B. Mariae
et iurisdictione Minorum de Observ. Regendum, cui diversa privilegia elar-
gitur. Datum Romae apud S. Petrum, anno … 1468 XIII kal. Decembris, …
anno V].

En el largo texto escrito en latín se recogen todos los extremos que debí-
an de acompañar a dicha fundación:

Ad perpetuam rei memoriam.
Superna dispositione etc. Sane pro parte dilectae in Christo filiae
Catharinae Nunii milieris viduae Toledan. Dioec. Nobis nuper exhibita peti-
tion continebat, quod ipsa cupiens terrene in caelestia pro suae et progeni-
torum suorum animarum salute delici commercio commutare, et ad monia-
les ordinis S. Clarae sub regulari Observantia dicti ordinis viventes, propter
fructus uberes quos fidelibus praefatis humiles pro eorum salute sine inter-
missions ad Deum preces porrigendo afferent, specialem gerens devotionis
affectum, in oppido de Madrid dictae dioec., in quo aliquod monasterium
dicti ordinis non exstat, de bonis sibi a Deo collatis, quamdam domum cum
ecclesia sive oratorio, campanili humili, campana, coemeterio, dormitorio,
refectorio, claustro, hortis, hortalitiis et aliis necessaries officinis de novo
construe fecit, ac redentibus sufficientibus ad decentem sustentationem
uinius abbatissae et aliquarum monialium dotare proponit, ad effectum ut
domus ipsa, quae in loco ad hoc valde commodo sita est, in monasterium
monialium earumdem erigatur, pro dicti ordinis propagatione et populi dicti
oppidi ad illum excitanda devotione, praefatique cultus incremento et ani-
marum salute. Quare pro parte dictae Catharinae Nobis fuit humiliter sup-
plicatum, ut domum praedictam in monasterium monialium earumdem sub
invocatione Visitationis B. Mariae Virginis erigere, et earumdem monia-
lium perpetuis usibus applicare, ac monialibus monasterium et locorum
quorumlibet ordinis et Observantiae regularis huiusmodi ad monasterium
ipsum se transferendi et inibi remanendi, et illius pro tempore abbatissae et
conventui, ut iuxta morem dicti ordinis visitatorem, qui eas visitet et corri-
genda corrigat et emendet ad instar abbatissae et conventus monasterii
monialium Segobien. dicti ordinis, et etiam, si eis videretur, illummet,
quem abbatissa et conventus praedicti monasterii Segobien. eligerent, eli-
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gere, et aliquem presbyterum saecularem, qui in ecclesia dicti monasterii
missas et alia divina officia celebret et eis inibi Eucharistiae et Extremae
Unctionis sacramenta minister, pro tempore assumere, libere et licite vale-
ant, concedere, et alias… providere… dignaremur.
Nos igitur ... eiusdem Catharinae pium et laudabile propositum huiusmodi
plurimum in Domino commendantes, domum praedictam in monasterium
monialium sub dicta invocatione Visitationis B. Virginis mariae, et in illo
ordinem praedictum ac abbatissalem dignitatem auctoritate apostolica,
tenore praesentium, erigimus, illudque cum omnibus iuribus et pertinentiis
suis earumdem monialium perpetuis usibus eadem auctoritate applicamus
et appropriamus, ac dictae Catharinae, ut illud cum quatuor matronis hones-
tis semel in mense intrare, dummodo inibi non pernoctet et ad id illius supe-
rioris accedat assensus, necnon quibusvis monialibus quorumvis monaste-
riorum et locorum dicti ordinis, quod cum suorum superiorum licentia de
earum monasteriis sive locis dicti ordinis as monasterium ipsum sic erec-
tum, postquam in structuris eisdem perfectum et dotatum fuerit, se transfe-
rre, et illud pro earum usu et habitatione recipere et perpetuo retinere, ac
secundum morem dicti ordinis ad instar praedictarum abbatissae et conven-
tus dicti monasterirr Segobien. illarum pro tempore visitatorem aut alium
probum virum religiosum scientia, moribus et aetate ad hoc idoneum in
earum visitatorem, qui iuxta regularia dicti ordinis instituta, eas temporibus
consuetis et more solito visitet ac [quod] correctione, puntione et emenda-
tione indigere compererit, corrigat, puniat et emendet, prout secundum
Deum et regularia instituta huiusmodi sibi videbitur expedire, pro tempore
eligere, ac aliquem presbyterum saecularem, qui in dicta ecclesia missas et
alia divina officia eis celebret, et Eucharistiae ac Extremae Unctionis sacra-
menta in ipso monasterio ministret, assumere libere et licite valeant eadem
auctoritate concedimus. Et de persona illius eisdem monialibus se transfe-
rentibus, quam dicta Catharina ad id cum earumdem superiorum consensu
duxerit nominandam, dummodo ordinem ipsum expresse professa et in
aetate legitima  et de legitimo matrimonio genita ac alias ad regimen dicti
erecti monasterii idonea sit, hac prima vice eidem monasterio, ex nunc
prout ex tunc, decernimus esse provisum, illamque in abbatissam fore prae-
fectam et illius curam et administrationem sibi plenarie fore commissam;
quodque pro tempore professores ordinis fratrum Minorum de Observantia
nuncupatorum dumtaxat, abbatissae et monialium praedictorum dicti erecti
monasterii confessione diligenter audita, pro commissis per eas pro tempo-
re excessibus et peccatis de absolutionis beneficio eis providere et poeniten-
tias salutares iniungedre possint et debeat ordinamus. Et nihilominus eis-
dem erecto monasterio et illius quae erunt pro tempore abbatissae et monia-
libus, ut omnibus et singulis privilegiis... per Sedem apostolicam vel alias
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Segobien. praedicto et aliis dicti ordinis S. Clarae monasteriis et illorum
abbatissis ac conventibus, necnon quae eis convenire possint dicti ordinis fra-
trum Minorum domibus et personis in genere concessis, et quibus domus, fra-
tres, monasteria, abbatissae et conventus huiusmodi potiuntur et gaudent, aut
potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri et gaudere pos-
sint et debeant... indulgemus; iure tamen parochialid ecclesiae et cuiuslibet
alterius in omnibus semper salvo. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii papae
VIII ... et aliis apostolicis constitutionibus, necnon aliorum monasteriorum et
ordinis S. Clarae praedictorum ... statutis..., ceterisque contrariis quibuscum-
que. Nulli ergo... etc. Si quis autem et.
Datum Romae apud S. Petrum, anno ... 1468, XIII kal. Decembris, ...anno V.